
Базовый  день - 23 апреля 2015 года

XV Российская и X Казанская Венчурные Ярмарки
II Международная конференция«Партнерство для развития кластеров»

Зал Толстой Зал Пушкин-1 Зал Пушкин-2 Зал Бальный-2

Торжественная церемония награждения!

Торжественное открытие Венчурной Ярмарки
10.00

10.30

11.00

11.30

09.30

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

20.00

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

19.30

16.30

12.00

09.00

08.30

08.00

20.30

10.00

10.30

11.00

11.30

09.30

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

20.00

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

19.30

16.30

12.00

09.00

08.30

08.00

20.30

обед

VIP осмотр экспозиции Венчурной ярмарки

Регистрация
Знакомство участников с Экспозицией 

Зал Достоевский

Круглый стол
Акселератор как наиболее 
эффективный инструмент 

открытых инноваций

перерыв

перерыв

Круглый стол
Малый бизнес - Инвесторы -

Промышленность:
инструкция по применению

Круглый стол
Татарстанская технологическая 
инициатива - флагманский проект 

стратегии «Татарстан-2030»

Встреча без галстуков
Современные правовые новеллы

для венчурного предпринимательства

Интегратор
Университет

как платформа создания 
востребованных инноваций

Навигатор
Открытые инновации:

инструменты корпоративного 
венчура

Трансфер из первых рук
Истории успеха от «перевозчиков» 

между наукой и бизнесом

Открытая трибуна 
Взаимодействие венчурной 
индустрии с государством: 

что дальше?

Важный выбор 
Российский венчурный капитал 
в точке локального экстремума

Тренды
Венчурные рынки США, Европы и 
Азии - есть ли возможности для 

российских инноваций?

Заседание 
Руководителей комитетов 

АИРР

Зал Наполеон

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Инновационная экосистема России – возможные сценарии в настоящем и будущем

Кластеры как драйверы стратегии развития регионов

Зал Бальный-1

Экспозиция инновационной инфраструктуры
Республики Татарстан

Экспозиция Венчурной Ярмарки
Встречи с инвесторами, Pitch Session, мастер-классы.

1 этаж 2 этаж

Реальные возможности
Перспективы 

сотрудничества с 
Ирландией в области 
стартапов и венчурных 

инвестиций

Зал Чехов

II Международная конференция 
"Партнерство для развития кластеров"

Семинар
Результаты совместной 

оценки АИРР-ЕС
качества управления 
кластерами России

(перерыв 15:00-15:15)

Конференция 
Многоуровневая система 

управления региональными 
инновациями: 

умная специализация

перерыв перерыв

Pitch Session
Отбор финалистов программы 

Акселерации



Второй  день - 24 апреля 2015 года

10.00

10.30

11.00

11.30

09.30

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

19.30

16.30

12.00

09.00

08.30

10.00

10.30

11.00

11.30

09.30

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

19.30

16.30

12.00

09.00

08.30

Зал Пушкин-1 Зал Пушкин-2 Зал Достоевский 

кофе

Круглый стол
Опыт внедрения 

бережливого производства 
в организациях кластера

Круглый стол
Обучение инженерному предпринимательству 

в ВУЗах: российский и зарубежный опыт

обед

кофе

Регистрация участников

Круглый стол
Активация взаимодействия кластеров России 

с кластерами Юго-Восточной Азии

Семинар
Практический опыт реализации 

мероприятий по созданию 
центров кластерного развития 

для субъектов малого и среднего предпринимательства

Круглый стол
Карта кластерных инициатив России: 
цели, варианты, реализации, эффекты

Семинар
Продвижение кластерных инициатив 

на федеральном уровне 
Обучающий семинар
Кластерный форсайт

Практический семинар
Европейский опыт развития кластеров: уроки для России.

Зеленая книга по кластерным инициативам

Круглый стол
Особенности проведения в 2015 году конкурсного отбора мероприятий в рамках 

программ развития пилотных инновационных территориальных кластеров

Церемония 
награждения победителей проектов

Фонда содействия развитию малых форм предприятий
в научно-технической сфере

08.00

07.30

08.00

07.30

II Международная конференция«Партнерство для развития кластеров»


	15 апреля Формат Юбилей 1 день (программа)
	15 апреля Формат Юбилей 2 день (программа)

