

XV Российская и X Казанская Венчурные Ярмарки
II Международная конференция «Партнерство для развития кластеров»
Базовый день - 23 апреля 2015 года

Зал Достоевский

Зал Толстой

Зал Пушкин-1

Зал Пушкин-2

Зал Бальны-2

Зал Чехов

Зал Бальны-1

Зал Наполеон

08.00						08.00	
08.30	Регистрация Знакомство участников с Экспозицией					08.30	
09.00						09.00	
09.30	Торжественное открытие Венчурной Ярмарки					09.30	
10.00	VIP осмотр экспозиции Венчурной ярмарки					10.00	
11.00	ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ Иновационная экосистема России – возможные сценарии в настоящем и будущем Кластеры как драйверы стратегии развития регионов					11.00	
11.30						11.30	
12.00	обед					12.00	
12.30						12.30	
13.00						13.00	
13.30	Тренды Венчурные рынки США, Европы и Азии - есть ли возможности для российских инноваций?	Круглый стол Татарстанская технологическая инициатива - флагманский проект стратегии «Татарстан-2030»	Интегратор Университет как платформа создания востребованных инноваций	Семинар Результаты совместной оценки АИРР-ЕС качества управления кластерами России (перерыв 15:00-15:15)	Pitch Session Отбор финалистов программы Акселерации	08.30	
14.00						14.00	
14.30						14.30	
15.00	перерыв					15.00	
15.30	Открытая трибуна Взаимодействие венчурной индустрии с государством: что дальше?	Круглый стол Малый бизнес - Инвесторы - Промышленность: инструкция по применению	Навигатор Открытые инновации: инструменты корпоративного венчура	Реальные возможности Перспективы сотрудничества с Ирландией в области стартапов и венчурных инвестиций	11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30	09.30	
16.00						16.00	
16.30	перерыв					16.30	
17.00						17.00	
17.30	Важный выбор Российский венчурный капитал в точке локального экстремума	Встреча без галстуков Современные правовые новеллы для венчурного предпринимательства	Трансфер из первых рук Истории успеха от «перевозчиков» между наукой и бизнесом	Конференция Многоуровневая система управления региональными инновациями: умная специализация	Круглый стол Акселератор как наиболее эффективный инструмент открытых инноваций	17.30	
18.00						18.00	
18.30						18.30	
19.00						19.00	
19.30	Торжественная церемония награждения!					19.30	
20.00						20.00	
20.30						20.30	

Экспозиция Венчурной Ярмарки
Встречи с инвесторами, Pitch Session, мастер-классы.

Экспозиция инновационной инфраструктуры Республики Татарстан

Заседание Руководителей комитетов АИРР

1 этаж

2 этаж

II Международная конференция «Партнерство для развития кластеров»

Второй день - 24 апреля 2015 года

	Зал Пушкин-1	Зал Пушкин-2	Зал Достоевский	
07.30				07.30
08.00				08.00
08.30				08.30
09.00		Регистрация участников		09.00
09.30	Обучающий семинар Кластерный форсайт		Семинар Продвижение кластерных инициатив на федеральном уровне	09.30
10.00				10.00
10.30		кофе		10.30
11.00				11.00
11.30	Круглый стол Активация взаимодействия кластеров России с кластерами Юго-Восточной Азии	Круглый стол Опыт внедрения бережливого производства в организациях кластера	Круглый стол Обучение инженерному предпринимательству в ВУЗах: российский и зарубежный опыт	11.30
12.00				12.00
12.30		обед		12.30
13.00				13.00
13.30			Церемония награждения победителей проектов Фонда содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере	13.30
14.00		Круглый стол Карта кластерных инициатив России: цели, варианты, реализации, эффекты		14.00
14.30		кофе		14.30
15.00	Практический семинар Европейский опыт развития кластеров: уроки для России. Зеленая книга по кластерным инициативам	Круглый стол Особенности проведения в 2015 году конкурсного отбора мероприятий в рамках программ развития пилотных инновационных территориальных кластеров	Семинар Практический опыт реализации мероприятий по созданию центров кластерного развития для субъектов малого и среднего предпринимательства	15.00
15.30				15.30
16.00				16.00
16.30				16.30
17.00				17.00
17.30				17.30
18.00				18.00
18.30				18.30
19.00				19.00
19.30				19.30